

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میروابوب پیرایش قهوه چی
نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی(ره) - کلاترک کوجه - کوجه ششم
پلاک ۶۱ - طبقه اول
تلفن: ۳۳۳۵۲۷۷۴ (۰۴۱) و ۳۳۳۵۲۷۷۹ (۰۴۱) تلفکس: ۳۳۳۵۲۷۵۱ (۰۴۱)
آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ / ۲۶ رمضان ۱۴۴۵ هـ. ق / 6 / 2024 April / شماره ۶۷۲۹ / سال بیست و هفتم



نشانی دفتر تهران:
خیابان کارگر - نویسنده به چهارراه لشکر
روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶
تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)
لیتوگرافی: واژه
چاپ: پویان

۸۴۰ روز حضور در راس کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد و تجربه سه رقابت جهانی و چندین تورنمنت بین‌المللی با ورزش اول کشور از پژمان درستکار یک تاریخ شفاهی برای کشتی ایران ساخته است؛ سرمربی که بسیاری انتظار داشتند با حضور در آوردگاه پاریس بتواند روزهای طلایی ایران را بار دیگر تکرار کند اما استعفا ناگهانی وی خانواده این ورزش را در بهت فرو برد. استعفای درستکار در حالی بود که بسیاری از کارشناسان وی را یکی از دوستان و همراهان دبیر قلمداد می کردند و کسی تصور نمی کرد که رئیس فدراسیون کستی به راحتی با این استعفا موافقت کند. یکی از مهمترین دلایل این استعفا انتقادات از نتایج بلگراد بود جایی که ضربه شدن حسن یزدانی نتایج دیگر آزادکاران را تحت تاثیر قرار داد.

انتقاد از عملکرد تیم ملی مورد پذیرش درستکار هم بود تا جایی که وی در نشست خبری با اصحاب رسانه مدعی شد تغییرات حق دیر است و جایگاه او هم در کادر فنی مروهی نیست. او این‌ها را گفت و به فاصله ۵ روز بعد، هر دو زانوی مصدومش را به تیغ جراحان سپرد تا شایعات در خصوص آغاز تغییرات در کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد قوت بگیرد. درستکار رنگ و حال استعفای یکی از یاران غار خود را بدون تردید پذیرفت که بسیاری از کارشناسان این اقدام وی را مورد تمجید قرار داده و آن را تزریق فکر جدید به تیم در آستانه المپیک می دانستند. دبیر همچنین با بازگشت غلامرضا محمدی به کشتی ایران موافقت و وی به عنوان سرمربی تیم‌های پایه منصوب کرد. انتصابات کشتی ایران و آوردن شماری از قهرمانان این رشته به کادر فنی موجب شده تا امید به درخشش

AFC کوتاه بیا نیست!

پیگیری عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تعیین مالکیت سرخابی‌ها

کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور جدی پیگیر پاسخ فدراسیون فوتبال در خصوص مالکیت باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس است. مشکلی که تاکنون حل نشده و خطر بزرگی را برای این دو تیم به همراه دارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا اوایل اسفندماه سال ۱۴۰۲ با ارسال نامه‌ای رسمی خواستار توضیح فدراسیون فوتبال درباره تعیین مالکیت باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس شد. فدراسیون فوتبال نیز موضوع را تمام و کمال به گوش مدیران دو باشگاه پرطرفدار و همچنین وزارت ورزش و جوانان رساند تا پاسخ مناسب را از آنها دریافت و در اختیار AFC قرار دهد.

AFC در تازه‌ترین گفت و گوی خود با مسؤولان کمیته صدور مجوز حرفه‌ای بار دیگر به این موضوع اشاره کرده است که نشان از آگاهی آنها از فعل و انفعالات داخل کشور در خصوص نحوه واگذاری مالکیت دو باشگاه پرطرفدار استقلال و پرسپولیس دارد.

به تازگی با درخواست مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال مبنی بر تمدید مهلت اراده مدارک باشگاه‌های ایرانی برای کسب مجوز حرفه‌ای و در پی آن حضور در لیگ حرفه‌ای قاره آسیا موافقت کرده است در جلسه‌های آنلاین پیغام‌های شفاهی داده که به هیچ وجه بیشتر از پنجم اردیبهشت منتظر تصمیم‌گیری کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران نمی‌ماند و در صورت هرگونه مغایرت در ارسال مدارک دو باشگاه نه تنها با سرخابی‌ها برخورد انضباطی و جریمه‌های مالی تعیین می‌کند بلکه کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران را به حالت تعلیق در می‌آورد. مسؤولان فدراسیون فوتبال نیز قول داده‌اند در مدت زمان تعیین شده اطلاعات دقیقی را درباره آخرین وضعیت مالکیت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در اختیار AFC قرار می‌دهد.

قضاوت داوران بانوی ایرانی در تورنمنت کافا

کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از حضور دو داور و یک ناظر ایرانی در مسابقات فوتبال زیر ۱۸ سال دختران کافا در تاجیکستان خبر داد. رقابت‌های فوتبال زیر ۱۸ سال دختران کافا با حضور تیم های ملی زیر ۱۸ سال دختران تاجیکستان، ایران، ازبکستان و قرقیزستان از دوم تا نهم اردیبهشت به میزبانی تاجیکستان در شهر دوشنبه برگزار می‌شود.

برهمن اساس کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از سه نماینده فوتبال ایران برای قضاوت در این رقابت‌ها دعوت کرد.

مهناز دکایی به عنوان داور، آتنا لشتی به عنوان کمک داور و معصومه شکوری به عنوان ناظر داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند. همچنین لیلا یارمحمدی و باشگاه (فیفا) رده مسابقات در این رقابت‌ها حضور دارد.



ورزش کشتی ایران در سال ۱۴۰۲؛

بازگشت کاوه کشتی ایران به تیم ملی

آزادکاران در پاریس بیش از پیش افزایش پیدا کند. البته تا چند روز پیش از این استعفا نشانی از رفتن در صحبت‌ها درستکار نبود بلکه او با حضور در ایرنا به تشریح مهمترین برنامه‌های خود برای آزادکاران پرداخت و حتی چرخه انتخابی تیم ملی را نیز تشریح کرد. او در ایرنا با یادآوری بی‌تی از کارشناسان کشتی گفت: از خار پُرس قصه که در دشت زندگی - گر کاروان گذشت چه بر ساروان گذشت.

البته چند روز بعد از این نشست استعفای درستکار رنگ و واقعیت به خود گرفت و این بیت عملا به غزل خداحافظی او تبدیل شد. با این توصیف استعفای ناگهانی پژمان درستکار از سرمربی‌گری تیم ملی، شوک بزرگی را به این ورزش وارد کرد، اما جانشین وی در کمترین

فاصله زمانی انتخاب شد؛ او کسی نبود جز محسن کاوه. در حالی این تغییر در راس کادر فنی پیش آمد که علیرضا دبیر پیشتر کاوه را به عنوان ناظر ویژه فدراسیون برای عملکرد تیم منصوب کرده بود. پیش‌بینی انتخاب کاوه به عنوان سرمربی هر چند برای بسیاری از کارشناسان سخت نبود، اما انتخاب دستیاران وی به معمای بزرگی برای اهالی رسانه تبدیل شده بود.

محسن کاوه به عنوان سرمربی توانسته بود در رده سنی پایه از جمله جوانان افتخارات بزرگی را برای تیم ملی کشتی جوانان ایجاد کند. این مربی کارکنده و شاید می‌توان او را تئورسین نسل جدید کشتی آزاد ایران مطرح کرد که توانست با ترکیب جوانانی جویای نام در رقابت‌های جهانی و آسیایی درخشش زیادی را برای کشورمان

بدست آورد که بعدها برخی از همین نام‌ها توانستند در بدنه تیم ملی بزرگسالان درخشش خود را در رویدادهای مختلف جهانی در رده بزرگسالان تکرار کنند.

اگر به گذشته تغییرات بیشتر واکاوی کنیم، جرقه آن اول آبان ماه در مراسم تجلیل از قهرمانان مسابقات جهانی بلگراد با حضور پیشکسوتان و وزیر ورزش و جوانان زده شد. برخی چهره‌های نام آشنایی سال‌های دور کشتی از جمله غلامرضا محمدی، علیرضا رضایی، صادق رضایی، منصور بزرگر، رحیم علی‌آبادی، علی اکبر حیدری، محسن فره وشبی، اکبر فلاح، ابراهیم جوادی و طالب نعمت‌پور که در آن حسن رنگرز و پژمان درستکار سرمربیان تیم‌های ملی کشتی ایران در فدراسیون حضور داشتند، در خصوص نگرانی آینده این ورزش در المپیک پاریس به بحث و گفت‌وگو پرداختند و کیومرث هاشمی خواستند تا نگاه‌ها به همه رشته‌ها یکسان باشد.

با این حال این تغییرات در حالی آذرمه رنگ واقعیت به خود گرفت که پس از تغییرات کادرفنی نام‌های زیادی برای حضور در تیم ملی در رسانه‌ها مطرح می‌شد. منصور بزرگر نیز یکی از این چهره‌ها بود که نامش به عنوان مدیر فنی مطرح شد، اما سرمربی اسبق تیم ملی در گفت‌وگویی از این پیشنهاد ابراز بی‌اطلاعی کرد. نام‌های مختلف دیگری نیز پس از آن مطرح شد که در نهایت غلامرضا محمدی سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد به جای محسن کاوه سکان تیم ملی جوانان و مدیرفنی تیم‌های پایه را انتخاب کرد. پس از این انتخاب اکبر بهتری، رضا افضل، مهدی تقوی، احسان لشگری و از کادر گذشته تنها اباذر اسلامی در فهرست جدید ماندگار شد.

تساوی تراکتور و سپاهان به سود سرخابی

سردتر از دربی تهران!



شکاری را صاحب توپ کرد و پس از آن عارف آقاسی وینگر سپاهان را با خطا متوقف و از داور کارت زرد دریافت کرد.

در دقیقه ۲۶ برای سپاهان کرنر شکل گرفت و رامین رضائیان با پاسی در عرض محمد کریمی با بازیکنان اتفاقی رخ داد. در ۱۵ دقیقه ابتدایی هیچ موقعیت و صحنه خطرناکی رو دروازه‌ها به وجود نیامده و فقط چند بار بازیکنان دو تیم به دلیل مصدومیت باعث ایجاد وقفه در جریان بازی شدند.

در دقیقه ۶ بین دلچ و یزدانی بازیکنان دو تیم درگیری لفظی رخ داد که با دخالت داور و سایر بازیکنان اتفاقی رخ داد.

در ۱۵ دقیقه ابتدایی هیچ موقعیت و صحنه خطرناکی رو دروازه‌ها به وجود نیامده و فقط چند بار بازیکنان دو تیم به دلیل مصدومیت باعث ایجاد وقفه در جریان بازی شدند.

درخشش دروازه بانان دو تیم در یک دقیقه

در دقیقه ۱۷ و روی پاس در عمق محمد کریمی توپ به رضا اسدی رسید و این بازیکن در مصافی تک به تک با پورحمیدی قرار گرفت که ضربه او را دروازه‌بان تراکتور به خوبی مهار کرد در ادامه همان

توپ به رحمان جعفری رسید و مهاجم تراکتور با پاس بلند کاوه رضایی را در محوطه جریمه تراکتور صاحب توپ کرد. رضایی منغ از آن توپ را دانشگر دفع کرد و به مهدی شیری رسید و این بازیکن با شوتی سرکش از بیرون محوطه جریمه به توپ ضربه زد که توپ او با برخورد به ترک دروازه سپاهان به بیرون رفت.

در دقیقه ۲۳ رو روی نفوذ بازیکنان سپاهان توپ به کاوه رضایی رسید و او با پاسی در عمق رضا

تازه‌ترین رده‌بندی فیفا:

تیم‌ملی، همچنان بیستم دنیا و دوم آسیا



در تازه‌ترین رده‌بندی تیم‌های ملی فوتبال توسط فدراسیون جهانی، تیم ملی کشورمان همچنان در رده بیستم قرار دارد. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) رده بندی تیم‌های ملی فوتبال در ماه آوریل سال ۲۰۲۴

در تازه‌ترین رده‌بندی تیم‌های ملی فوتبال توسط فدراسیون جهانی، تیم ملی کشورمان همچنان در رده بیستم قرار دارد. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) رده بندی تیم‌های ملی فوتبال در ماه آوریل سال ۲۰۲۴



ذکر روز شنبه

یا رب العالمین ای پروردگار جهانیان

آزادی "امام خمینی(ره)" پس از ده ماه بازداشت و تحت نظر بودن (۱۳۴۳ ش)
بمباران شدید شیمیایی مواضع ایران توسط دشمن یعنی (۱۳۶۶ ش)
تأسیس بانک ملی ایران(۱۳۲۴ ق)
کشف قطب شمال توسط "رابرت پیری" دریاسالار آمریکایی (۱۹۰۹م)
ورود آمریکا به جنگ جهانی اول و اعلان جنگ به آلمان (۱۹۱۷م)

مادر پیرم، سواد ندارد و به زبان محلی صحبت می کند و نمی تواند قرائت و اذکار نماز را به طور صحیح تلفظ کند؛ تکلیف ایشان برای خواندن نماز چیست؟ اگر با آموزش و تمرین نیز نمی تواند صحیح تلفظ کند، باید نماز را به هر صورت که می تواند بخواند و احتیاط مستحب آن است که نماز را به جماعت بخواند.

امام علی علیه السلام

العَفْوُ زَكَاةُ الْقُدْرَةِ.

گذشت، زکات قدرت است.

اللّٰهُمَّ اجْعَلْ سَعِيَّ فِيْهِ مَشْكُوْرًا، وَذَنْبِيْ فِيْهِ مَتَّعُوْرًا، وَعَمَلِيْ فِيْهِ مَقْبُوْلًا، وَعَيْبِيْ فِيْهِ مَسْتُوْرًا، يَا سَمْعَ السَّمَاعِيْنَ.

خدایا قرار بده کوشش مرا در این ماه قدردانی شده، و گناه مرا در این ماه آموزیده، کردارم را در آن مورد قبول، و عیب مرا در آن پوشیده، ای شنواترین شنوایان.

داستان کوتاه

ثروت و قدرت!

را ...!
و انعام گرفت.
فرزند مامون نوجوانی کوچکی بود که شاهد این کار پدرش با عمویش بود که به خاطر سلطنت و تاج و تخت چند روزه دنیا، پدرش، حاضر بود حتی بر پدر و مادرش لعنت کنند و او نه تنها می شد بر آن سر بریده نفرین و لعنت می کرد و سپس انعام می‌گرفت و وارد کاخ می‌شد. پیرمردی عجم وارد کاخ شد و سر بریده را دید، سوال کرد، گفتند برادر شاه است او را لعنت کن تا انعام و جایزه خود را بگیری. پیرمرد، پیش سر بریده آمده و گفت: خدا لعنت کند این سر بریده و پدر و مادر و اجدادش

هارون‌الرشید دو تن از پسرانش که یکی محمدامین و دیگری مامون‌الرشید بود، با هم بر سر خلافت درگیر شدند که عاقبت، مامون بر محمدامین، غلبه کرد و او را کشت و سر برادرش را بر صحن خانه چوبی آویزان کرد و امر نمود هر سرباز و مهمانی بر خانه وارد می شد بر آن سر بریده نفرین و لعنت می کرد و سپس انعام می‌گرفت و وارد کاخ می‌شد. پیرمردی عجم وارد کاخ شد و سر بریده را دید، سوال کرد، گفتند برادر شاه است او را لعنت کن تا انعام و جایزه خود را بگیری. پیرمرد، پیش سر بریده آمده و گفت: خدا لعنت کند این سر بریده و پدر و مادر و اجدادش

بی تفاوتی عجیب اتحادیه جهانی

به ستاره های کشتی ایران در قهرمانی آسیا



این کشور در ماه گذشته میلادی، با نام و پرچم کشورشان در این مسابقات به میدان خواهند رفت.

هر چند اتحادیه جهانی کشتی این خبر را با تصویر امیرحسین زارع نماینده سنگین وزن کشتی آزاد ایران در این رقابت ها و دارنده ۲ مدال طلا و یک برنز جهان و یک برنز المپیک، منتشر کرده است، اما نکته عجیب این بود که در متن خبر خود اشاره ای به نام چهره های شاخص و عنوان دار جهان و المپیک کشتی آزاد و فرنگی ایران همچون امیرحسین زارع، رحمان عموزاده، محمدحسین محمدیان، امیرمحمد یزدانی، رضا اطری در کشتی آزاد و امین میرزاده و محمدهادی ساروی در کشتی فرنگی که در این رویداد به میدان می روند نداشته است.

البته در ابتدای لیست فرنگی کاران حاضر در این مسابقات تصویر امین‌میرزاده سنگین وزن کشتی فرنگی ایران و دارنده یک مدال طلای جهان و ۲ طلای آسیا منتشر شده و اتحادیه جهانی در توضیح تصویر عنوان کرده میرزاده برای دفاع از عنوان قهرمانی خود در آسیا به میدان می رود.

اتحادیه جهانی کشتی لیست اولیه ۳۶۶ کشتی گیر حاضر در رقابت های قهرمانی آسیا به میزبانی بیشکک قرقیزستان را منتشر کرد.

رقابت های کشتی قهرمانی آسیا از ۲۳ تا ۲۸ فروردین با حضور ۳۶۶ کشتی گیر به میزبانی بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار می شود.

اتحادیه جهانی کشتی با بیان اینکه قرقیزستان پس از ۶ سال بار دیگر میزبانی این رقابت ها را بر عهده گرفته است، به حضور چهره های شاخص کشتی جهان در این مسابقات اشاره کرد.

احمد تاج الدین اف آزادکار روسی تیم بحرین نیز که در سال گذشته میلادی با اقتدار به مدال های طلای آسیا، جهان و بازی های آسیایی در وزن ۹۷ کیلوگرم دست یافت، دیگر چهره شاخص این رقابت ها از نگاه اتحادیه جهانی کشتی است که برای دفاع از عنوان قهرمانی به میدان خواهد رفت.

کشتی گیران هند نیز پس از مدت ها برای نخستین بار و پس از برداشته شدن تعلیق فدراسیون کشتی

رده‌بندی ۱۰ تیم برتر رنکینگ در ماه آوریل به شرح زیر است:

- ۱- آرژانتین ۱۸۵۸ امتیاز (بدون تغییر)
 - ۲- فرانسه ۱۸۴۰،۵۹ امتیاز (بدون تغییر)
 - ۳- بلژیک ۱۷۹۵،۳۳ امتیاز (یک پله صعود)
 - ۴- انگلیس ۱۷۹۴،۹ امتیاز (یک پله سقوط)
 - ۵- برزیل ۱۷۸۸،۶۵ امتیاز (بدون تغییر)
 - ۶- برزیل ۱۷۸۸،۶۵ امتیاز (بدون تغییر)
 - ۷- پرتغال ۱۷۴۸،۱۱ امتیاز (یک پله صعود)
 - ۸- هلند ۱۷۴۷،۲۹ امتیاز (یک پله سقوط)
 - ۹- اسپانیا ۱۷۲۷،۵ امتیاز (بدون تغییر)
 - ۱۰- ایتالیا ۱۷۲۴،۶ امتیاز (بدون تغییر)
- رده‌بندی ۵ تیم برتر آسیا
- ۱- ژاپن ۱۶۲۱،۸۸ امتیاز
 - ۲- ایران ۱۶۱۳،۹۶ امتیاز
 - ۳- کره جنوبی ۱۵۶۳،۹۹ امتیاز
 - ۴- استرالیا ۱۵۶۳،۹۶ امتیاز
 - ۵- قطر ۱۵۰۷،۹۴ امتیاز